



Gabriela Melissa Sepúlveda Ramos

Gestión, monitoreo y evaluación
de proyectos sociales.

Experiencia profesional

Asociación Bienestar y Desarrollo - ABD La Botiga

Prácticas curriculares | Barcelona, España | Marzo 2023 - Actualidad
Investigación cualitativa mediante literatura en acción comunitaria y entrevistas para promover la participación de las familias usuarias de los servicios de garantía alimentaria a las actividades de voluntariado de La Botiga, del Prat Llobregat.

Ministerio de Educación

Analista | Lima, Perú | Julio 2016- Diciembre 2021

Analista cualitativa en codificar, interpretar y analizar información de las intervenciones educativas para docentes y personal técnico .Elaboración de informes técnicos de resultados. Gestión y coordinación de aplicación de pruebas estandarizadas a nivel nacional al personal técnico de educación y docentes.

Centro de Investigación Interdisciplinaria en Sexualidad, Sida y Sociedad (CISS) de la Universidad Peruana Cayetano Heredia

Coordinadora | Lima, Perú | Marzo 2019 - Marzo 2020

Responsable de coordinar y ejecutar la aplicación de encuestas a participantes del estudio de prácticas de salud en población vulnerable. Atención de participantes y reporte de resultados en informes técnicos.

INTERSOCIAL

Asistente de investigación | Lima, Perú | Enero 2015 - Julio 2016

Responsable de la elaboración informes de evaluación y sistematización de proyectos y programas sociales. Coordinar y ejecutar planes de trabajo para la realización de trabajo de campos y gestión logística.

Observatorio de la Criminalidad del Ministerio Público

Analista| Lima, Perú | Marzo 2014 - Diciembre 2014

Responsable del registro y análisis de datos estadísticos en casos de Trata de Personas nivel nacional en el despacho del Observatorio de Criminalidad. Elaboración de informes de casos de Trata de Personas.

Formación académica

Universidad Autónoma de Barcelona, España.

Master en Política Social, Trabajo y Bienestar | Actual

Universidad Nacional Mayor de San Marcos, Perú

Antropología Social| 2014

Formación complementaria

Mentee en EvalYouth Global Mentoring Program (IOCE-ONU)

Programa de formación para jóvenes profesionales en Monitoreo y evaluación de proyectos social | 2022

Sobre mí

Especialista en gestión de proyectos con experiencia en monitoreo y evaluación de proyectos sociales en comunidades vulnerables. Cuento con habilidades de análisis, planificación estratégica y me defino por ser una persona con ganas de aprender. Buso involucrarme en el sector de gestión de proyectos sociales y de evaluación.

Contacto

+34 611 584 924

gmsepulvedaramos@gmail.com

Barcelona, España

Habilidades Técnicas

Análisis y elaboración de Marco Lógico y teoría de cambio.

Enfoque de metodología cualitativa y cuantitativa.

Análisis crítico en casos de vulnerabilidad, género, migración y laboral.

Idiomas

Castellano: Nativo.

Inglés: C1

Catalán: A1